
1, lyí@Í:iJi-hO 30,aOí,. 202A
PŘíLOHA

rE'Cl7-) OTt)

Ú?:EMNí  SAMOSPRÁVNÉ  CELKY  A SV  AZKY  OBCí

Za  období:  12/2023

Obec  DolnÍ  Moravice;  IČ0  00295957:  Dolm  Moravice  40,  Dolní  Moravice,  795  01

Právní  forma:  Obec

Předmět  činnosti:

Sestavená  k: 31.12.2023

(v Kč, s přesností  na  dvě  desetinná  místa)

Okamžik  sestavem:  26.1.2024

A.1.  Informace  podle  E17 odst.  3 zákona

Nejsou  ínfoímace  o íom, že by byl porušen  príncíp  nepřetížííého  írvání  úČeírí  jednoíky.

A.2.  Informace  podle  g 7 odst.  4  zákona

DOšlO k dílčím  změnám  úČeíníCH metOd a postupŮ  úČíOVání dle VýŤláškaý Č.403/2011  sb.,  kíerou  Se mění  V)/Ťláška  Č.41012C109 S5.
V souladu  s íímto  píávmm  předpisem  od 1.1.2012  :
"íozlišujl  se dlouhodobé  (472,471)  a kráíkodobé  (373.374)  zálohy  na ííansfery.
kieíé  byly  do íoku 2011  vykazovány  bez íozdilu  na SÚ 373 a 374. 472  k 31.12.2013  obsahuje  íransíeí  na íekí.spoí.cenííum  na NV - vyhlídková  věž.
'evidují  se jiné  daně  a poplaíky  na účtu  344, na dosavadním  účíu 345 se účtuje  o závazcích  k osobám  mimo  vybíané  vládm  insíiíuce

"opíoíi  íoku 2011  se neúČíují  daňové  výnosy  na účl  skupiny  63, ale na synteíické  í]ay  skupiny 68
-opíoíi  íoku 2011  se neevidup  náhíady  mzdy  za dočasnou  píacovnl  neschopnosí  na účiu  528, ale společně  se mzdoými  náklady  na účíu  521
'poplaíky  peněžnim  ústavům  se úČíují na SÚ 518
"drobný  dlouhodobý  majetek  na S1J558
av dubnu  2014  byla  buaova  MŠ převedena  z poarozvahy  zpěí  na maýeííový  úr:eí. aby  bylo  íechnické  zhoanocení oaepisovúno  spolu  s budovou  (doíace  byla  ze SZIF).Děje  se ia
k na dopoíučení  krajského  úřadu.
"od  1.1.2014  byl zrušen  sociální  fond
"majeíek  uíČený  k prodeji  přeceněný  íeálnou  hodnotou  se účíuje  na účtu 036, účíováni  ve směmici  k íeálné  hodnoíě.

"věcné  břemeno  u obce  jako  osoby  opíávněné  se úČtuje na účíu 029,  zaíím  neí]Číováno.  Byla  síanovena  hladina  významnosíi  ve směmici  o evidenci  maleíku.
"změnil  se odpisový  plán v návaznosti  na změnu  čúS  Č.708 - odpisovárí  dlouhodobého  majeíku
"v  červnu  2015  oprava  účíování  : účet  915 - osíaím  kráíkodobé  podmíněné  pohledávky  z íranslérů  nahíazuje  účeí  942 a účet  g16 - osíatní  kráíkodobé  podmíněné  závazky  z
transíérŮ  nahradil  účet  973.
"v  sípnu  2016  na doporuČeni  audiíu  zrušeni  účíovánl  finanČnich  přispěvků  na podrozvahové  úČty 973 x g99 - nem  nuíné
Účetní  jednoíka  přešla  v mce  2017  k úč[ování  oddělené  pokladny.

V sípnu  2019  začala  úČeffii  jednoíka  paužívat  píogram  KE04,  kde došlo  ke změně  Číslování  dokladů  u pokladny.
Pokladnl  dávka  Č.72 ze dne 10.8.2019  má poslednl  Člslo dokladu  IC1-701-00129.  Od 16.8.201G)  již nenl  pokladrí  dávka,  zůsíalo  pouze čislováni  dokladů.
člslovárí  UD do 9.8.2019  ' 1g-007-00057,  nově  od 19.8.2019  19-0%-00001.
U KB číslování  výpisů  zůsíalo  pořadí,  ale do 9.8.2019  je Číslování  dokladů  19-801-00892,  od 12.8.201G1 je Číslo transakce  od 1...  u každého  bankovmho  výpisu.

A,3.  Informace  podle  @ 7 odst.  5 zákona

Účetrí  jednoíka  účtuje  o zásobách  způsobem  B.
Od 1.1.2012  se účtují  odpisy  k dlouhodobému  majeíku.
ÚSC  k 31.12.2023  íezervy  netvofil
ÚSC  k meziiimnl  účeím  závěrce  Časově rozlišovala  pronájem  vodovodu  a kanalizace  (účeí  384),  nevýznamné  částky  nep
řesahujlcí  10.OOO,-KČ  a píavidelně  se opakující  plaíby  bez ohledu  na jejich velikost  úČetrí  jednotka  Časově  nerozlišuje.

Účeírí  %ednokka meíodu  kurzových rozdllů neúaovala.
PíO rok 2023  se tvofl  opravné  pOIOžky pouze  k pohledávkám,  tyto  se úČíuj  až k 31.12.2023.
úpravu  úČíovánl  odpisů  v návaznosíi  na změnu  čús  č.710  -provedl  účeíni  progíam  automaíicky.

Sííana  1/  14



A.4. Informace  podle  r3 7 odst.  5 zákona  o stavu  účtů  v kníze podrozvahových  úČtů

Název  položky Ůčeí

1i2

účerxi  osoosl

Běžné Minulé

P.I. Majetek  a závazky  úČetní  jednotky 52 809 044,55 52 757 544,35

1. Jiný  dkobný  dlouhodobý  nehmotný  majeíek goi O,OO O,OO

2. Jiný  díobný  dlouhodobý  hmoíný  majeíek go:_ 723 790,88 655 5')2,")8

3. Vyřazené  pohledávky gos 89 761,00 8g 761,00

4. Vyřazené  závazky 906 O,OO O,OO

5. Osíaíní  majetek gog si  ggs  492,67 52 012 190,37

P.II. Kráíkodobé  podmíněné  pohledávky  z transferŮ  a kíátkodobé  podmíněné  závazky  z tíansferŮ O,OO O,OO

1. Kíátkodobé  podmíněné  pohledávky  z předfinancovám  ííansferů 911 O,OO O,OO

2. Kíáíkodobé  podmíněné  závazky  z předíinancovánl  tíansferŮ gi:_ O,OO O,OO

3. Kíáíkodobé  podrmněné  pohledávky  ze zamaniČních  íransíeíů 913 O,OO O,OO

4. Kíátkodobé  podmíněné  závazky  ze zahraničmch  ííansíeíů 914 O,OO O,OO

5. Osíatrí  kíáíkodobé  podmíněné  pohledávky  z íransíeíů gis O,OO O,OO

6. Osíaím  kráíkodobé  podmíněné  závazky  z ííansfeni gis O,OO O,OO

Pjll  Podmíněné pohledávky z dŮvodu užívání maieíku jinou osobou O,OO O,OO

1. Kíátkodobé  podminěné  pohledávky  z důvodu  úplaíného  uživání  majeíku  jinou  osobou g:u O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z důvodou  úplaíného  užívám  majeíku  jinou  osobou 922 O,OO O,OO

3. Kíáíkodobé  podmíněné  pohledávky  z důvodu  užívám  majetku  jinou  osobou  na základě  smlouvy  o výpŮjČce gza O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z dŮvodu  užívánl  majeíku  jinou  osobou  na základě  smlouvy  o výpůjČce 924 O,OO O,OO

5. Kíáíkodobé  podmlněné  pohledávky  z dŮvodu  užívání  majetku  jinou  osobou  z jiných  důvodů 925 O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podminěné  pohledávky  z důvodu  užívám  majeíku  jinou  osobou  z jiných  důvodů g;_s O,OO O,OO

P.IV. Dalšl  podmíněné  pohledávky O,OO O,OO

1. KíátkOdObé  podminěné  půhledáVkaý  Ze smluv  O prodeji  dlouhodobého  majeíku 931 O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmlněné  pohledávky  ze smluv  o prodeji  dlouhodobého  majeíku 932 O,OO O,OO

3. Kíáíkodobé  podmíněné  pohledávky  z jiných  smluv 933 O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z jiných  smluv 934 O,OO O,OO

5. Kíáíkodobé  podmíněné  pohledávky  ze sdílených  daní gag O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  ze sdilených  daní g<í O,OO O,OO

7. Kíátkodobé  podmíněné  pohledávky  ze vztahu  k jiným  zdíojům 942 O,OO O,OO

B. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  ze vzíahu  k jiným  zdíojům 943 O,OO O,OO

9. Kíátkodobé  podmíněné  úhrady  pohledávek  z přijatých  zajišíění 944 O,OO O,OO

10. Dlouhodobé  podmlněné  úmady  pohledávek  z přijatých  zajištění 945 O,OO O,OO

11.  Kíáíkodobé  podmlněné  pohledávky  ze soudmch  sporů,  správních  řízenl  a jiných  řízení 947 O,OO O,OO

12. Dlouhodobé podmlněné pohledávky ze soudmch Sí)OíŮ, správnlch řlzerí a jiných řízení 948 O,OO O,OO

p.V.  Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z iransferů  a dlouhodobé  podmíněné  závazky  z ííansfeai O,OO 1012  723,00

1. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z předfinancování  íransíeíů 951 O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z předfinancovám  ííansfeíů 952 O,OO O,OO

3. Dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  ze zamaniČmch  íransfeíŮ gsa O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  ze zamaniČmch  íransíerů 954 O,OO O,OO

5. Osíatní  dlouhodobé  podmíněné  pohledávky  z ííansferů gss O,OO 1012  723,00

6. Osíatm  dlouhodobé  podmíněné  závazky  z transfeíů gss O,OO O,OO

P.VI. Podmíněné  závazky  z dŮvodu  užívám  cizího  ma)eíku O,OO O,OO

1. Krátkodobé  podmíněné  závazky  z opeíaíivního  leasingu gsi O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z operaíivního  leasingu gs:_ O,OO O,OO

3. Kíáíkodobé  podmíněné  závazky  z finanČního  leasingu 963 O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z íinančmho  leasingu gsú O,OO O,OO

5. Kíáíkodobé  podminěné  závazky  z důvodu  užíváni  cizího  majetku  na základě  smlouvy  o výpŮjČce 965 O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z důvodu  užívám  cizího  majeíku  na základě  smlouvy  o výpůjČce gss O,OO O,OO

7. Kíátkodobé  podmíněné  závazky  z dŮvodu  užívání  cizího  majeíku  nebo  jeho převzeíí  z jiných  důvodů 967 O,OO O,OO

8. Dlouhodobé  podminěné  závazky  z důvodu  uživárí  ci;ďho  majeíku  nebo  jeho převzeíí  z jiných  důvodů 968 O,OO O,OO

P.VII. Další  podmíněné  závazky O,OO O,OO

1. Kímkodobé  podmíněné  závazky  ze smluv  o pořízem  dlouhodobého  majeíku gn O,OO O,OO

2. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  ze smluv  o pořízenl  dlouhodobého  majeíku 972 O,OO O,OO

3. Kíáíkodobé  podminěné  závazky  z jiných  smluv 973 O,OO O,OO

4. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z jiných  smluv 974 O,OO O,OO

5. Kíáíkodobé  podmíněné  závazky  z přijaíého  kolaíeíálu 975 O,OO O,OO

6. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z přijaíého  kolaíeíálu gzs O,OO O,OO

7. Kíátkodobé  podm.  závazky  vyplývající  z píávních  předpisů  a další  Činnosíi  moci  zákonodárné,  výkonné  nebo  soudnl g78 O,OO O,OO

8. Dlouhodobé  podm.  závazky  vyplývající  z píávmch  předpisů  a dal!J  Činnosíi  moci  zákonodárné,  výkonné  nebo  soudm 979 O,OO O,OO

9. Kíáíkodobé  podníněné  závazky  z poskytnutých  gaíanď  jednorázových 981 O,OO O,OO

10. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z poskytnutých  gaíancí  jednoíázových 982 O,OO O,OO

11. Kíáíkodobé  podmíněné  závazky  z poskytnutých  gaíanď  osíaíních 983 O,OO O,OO

12. Dlouhodobé  podmíněné  závazky  z poskytnutých  gaíanď  osíaírích 9B4 O,OO O,OO

13. Kráíkodobé  podmíněné  závazky  ze soudních  spoíů,  správmch  řízeni  a jiných  řízení g85 O,OO O,OO

14. Dlouhodobé  podrmněné  závazky  ze soudních  spoíů,  správních  řlzeni  a jiných  řízení 986 O,OO O,OO

Sííana  2/14



A.4. Informace  podle  @ 7 odst.  5 zákona  o stavu  účtů  v knize  podrozvahových  účtů

Název  položky Účeí

ii;_
úče'rxí  OBDOBÍ

Běžné Minulé

P.VIII.  Ostaíní  podmíněná  aktiva  a osíaíní  podrmněná  pasiva  a vyíovnávací  účty 35 310,00 35 310,00

1. Osíatní  kíáíkodobá  podníněná  aktiva ggí O,OO O,OO

2. Osíatm  dlouhodobá  podmíněná  aktiva 992 35 310,00 35 310,00

3. Osíatm  kráíkodobá  podmíněná  pasiva 993 O,OO O,OO

4. Osíaím  dlouhodobá  podmíněná  pasiva 994 O,OO O,OO

5. Vyrovnávaď  účeí  k podrozvahovým  účíům ggg 52 844 354,55 53 805 577,35

Strana  3/14



A.5.  Informace  podle  fi 18  odst.  3 písm.  b) zákona

Sííana  4/14

A.6.  Informace  podle  ra 19  odst.  6 zákona



B.I.  Informace  podle  @ 66 odst.  6

Vklad  do kaíasíru nemoviíosíí  s geomeffickým  plánem č.594-109b/2023  nenabyl píávm  účinky  v daném účeínlm  období u prodeje pozemků  v k.ú. Nová Ves u Rýmaíova.  0
přijaíé záloze na píodej pozemku  je účíováno  na účtu 324.0025.

B.2.  Informace  podle  g 66 odst.  8

Netýká  se ÚSC. Ůčeíni jednotka  netvoíi  invesíiČni íond.

B.3.  Informace  podle  F3 68 odst.  3

Hodnoía:  O,OO KČ

Sííana  5/  14



C. Doplňující  informace  k položkám  rozvahy  "C.I.I  Jmění  účetní  jednotky"  a "C.1.3.  Transfery  na  pořízení  dlouhcdobého  majetku"

Název  položky

1i2

ÚČETNI OBDOBÍ

Běžné Minulé

C.1. Zvýšení  síavu  ííansferů  na pořizení  dlouhodobého  majeíku  za běžné  úČeírí  období O,OO 3 048 64g,41

c.:_. Snlženl  síavu  ííansferů  na pořlzení  dlouhodobého  majeíku  ve věcné  a Časové souvislosíi 529 917,62 931 655i65

Sííana  6/14



D.1. Počet jednotlivých  věcí  a souborů  maJetku nebo seznam tohoto  majetku

Hodnoía:  552 796,50

účeínl  jednotka  má na účíě  032:
-sloup  se sousošim  Nejsvěíější  ííojice  (v roce  2017  íekonsírukce,  nebyla  ío invesíičnl  doíace)
-socha  sv.Jana  Nepomuckého  (v íoce 2019 píoběhla  obnova  sochy  v hodnoíě  310.500,-KČ)
-socha  p.Marie  Immaculaty  (moroý  sloup)-v  íoce  2020píoběh1a  neinvesíičrí  obnova  sochy  v hodnoíě  345.000  Kč
-pomník  La  2. svěíové  války  (v íoce 2015,2016  píoběhla  obnova  pomníku  v hodnoíě  552792,50)

D.2  Celková  výměra  lesních  pozemků  s lesním  porostem

Hodnota:  73,52  ma

o.a. Výše  ocenění  celkové  výměry  lesních  pozemků  s lesním  porostem  ve  výši  57 Kč/m2

Hodnoía:  41 906 400,00  Kč

o.a. Výměra  lesních  pozemků  s lesním  porostem  oceněným  jiným  způsobem

Hodnota:  O.OO ď

D.5.  Výše  ocenění  lesních  pozemků  s lesním  porostem  oceněným  jiným  způsobem

Hodnoía:  O,OO KČ

o.s. Průměrná  výše  ocenění  výměry  lesních  pozemků  s lesním  porostem  oceněných  jiným  způsobem

Hodnota:  O,OO KČ

D.7.  Komentář  k  ocenění  lesních  pozemků  jíným  způsobem

Hodnoía:  O,OO KČ

Stíana  7/14



Sííana 8 / 14

E.I.  Doplňující  informace  k položkám  rozvahy

E.2.  Doplňující  ínformace  k položkám  výkazu  zisku  a ztráty

E.4.  Doplňující  informace  k položkám  přehledu  o změnách  vlastního  kapitálu



F. Doplňupcí  ínformace  k fondŮm  účetníjednotky

Název  položky Běžné  účetní  obdobi

G. Ostatní  fondy

G.I. PoČáteČní  síav  fondu  k 1.1. O,OO

G.II.  Tvoíba  fondu O,OO

1. Přebytky  hospodařenl  z minulých  leí O,OO

2. Přijmy  běžného  íoku,  kteíé  ne4sou určeny  k využiíí  v běžném  íoce O,OO

3. Převody  píosíředků  z íozpočiu  během  íoku  do účelových  peněžních  fondů O,OO

4. Osíatní  Noíba  fondu O,OO

G.III.  Čeípánl  fondu O,OO

G.IV. KoneČný  stav  íondu O,OO

Sííana  9 / 14



G.  Doplňující  informace  k po1oŽce,,A.11.3.  Stavby"  výkazu  rozvahy

Název  položky

-l-l-l-
účtrxl  OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Bíuío Koíekce Neíío

G. Síavby 135  868 B46,00 50 399 869,00 85 468 977,00 85 642 892,99

G.1. Bytové  domy  a bytové  jednoíky 31 681 268,00 4 682 4G)9,34 26 998 768,66 24 978 400,95

G.2. Bud0V)/  pm Službý  o5)/Vaíe1StVu 8 4%  652,3") 3 252 084,10 5 244 568,29 s ;_-i;_ 017,99

G.3. Jiné nebytové  domy  a nebyíové  jednoíky O,OO O,OO O,OO O,OO

G.4. Komunikace  a veře4né  osvěílem 16  894  109,75 8 331 549,00 8 562 560,75 g oss  374,75

c.s.  Jiné  inženýíské  sííě 50 281 18g,B6 23 887 260,66 26 aga 929,20 27 531 361,20

G.6. Osíaíni  síavby 28 515 626,00 10  246 475,90 1B 26') 150,10 18  794 738,10

H. Doplňující  informace  k poloŽce,,A.ll.l.  Pozemky"  výkazu  rozvahy

Název  položky

-l-l-l-
účtrxi  OBDOBI

Běžné
Minulé

Bruffo Koíekce Neffo

H. Pozemky 8 983 155.13 O,OO 8 983 155,13 8 988 338,22

H.L  Síavebnl  pozemky O,OO O,OO O,OO O,OO

H.2. Lesní  pozemky 5 157  346,56 O,OO 5 157  346,56 5 157  346,56

H.3. Zamady,  pastviny,  louky,  rybniky i  os;_ ozg,;_a O,OO 1 os;_ ozg,:_ú 1054  531,03

H.4. Zasíavěná  plocha 2 135  025,63 O,OO 2 135  025,63 2 136  606,93

H.5. Osíatrí  pozemky 638 703,70 O,OO 638 703,70 639 853,70

Sííana  10/  14



I. Doplňující  informace  k položce  "A.11.4.  Náklady  z přecenění  reálnou  hodnotou"  výkazu  zisku  a ztráty

Název položky

1l2
účerxl  osoosí

Běžné Minulé  I

l. Náklady  z přeceněnl  íeálnou hodnoíou
O,OO O,OO

l.1. Náklady  z přeceněm  reálnou hodnoíou  majeíku určeného  k prodeji podle š 64 O,OO O,OO

1.2. Ostaíní  náklady  z přeceněrí  íeálnou hodnoíou O,OO O,OO

Sírana  11114



J. Doplňující  informace  k položce  "B.11.4.  Výnosy  z přecenění  reálnou  hodnotou"  výkazu  zisku  a ztráty

Název položky

1i2

ÚČETNI OBDOBÍ

Běžné Minulé

J. Výnosy  z přecenění  reálnou hodnoíou 78 452,OC1 102  8B7,41

J.1. Výnosy  z přeceněm  reálnou hodnoíou  majeíku uíČeného k píodeji  podle š 64 78 452,00 102 887,41

J.2. Osíaím  výnosy  z přeceněm  íeálnou hodnotou O,OO O,OO

Strana 12/  14



Údaje  k poskytnutým  garancím  jednorázovým

Údaje  k poskytnutým  garancím  ostatním

Sííana  13/14



Odesláno  dne:

'%, 02, 202A

Razítko: Podpis  vedoucího jednotky

Sííana  14 / 14


